



HP ENGENHARIA

gruporibeiroporto

PROPOSTA FINANCEIRA  
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

EDITAL Nº 55/2021 PROCESSO Nº 90/2021

EMPRESA DETANTE

CNPJ: 03.565.065/0001-72  
RUA FRANCISCO MARTINS ALVAREZ, 530 - JARDIM PROGRESSO  
C/DA 195, BEBEDOURO - SP - CEP: 14706-200  
LIGAM: 011 3505 3000  
E-MAIL: contato@hpengenharia.com.br  
TELEFONE: (17) 3505 3000

QUANTIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS PELA ASSINATURA DO CONTRATO

FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA

VALOR ESTIMADO: R\$ 1.000.000,00

QUALIFICAÇÃO DA EMPRESA

NOME: FÁBIO DOMINGOS DE MOURA

CNPJ: 03.565.065/0001-72

BANCO: SICREDI

Pela presente, apresentamos e confirmamos a validade de nossa Proposta relativa à contratação de serviços de engenharia, assumindo plena responsabilidade por garantir a veracidade das informações aqui verificadas no seu processo.

**OBJETO:** contratação de serviços de engenharia para elaboração de projeto executivo de obras de infraestrutura e urbanização do empreendimento "Parque Eldorado - Bebedouro/SP".

Valor estimado: R\$ 1.000.000,00

Valor da proposta: R\$ 1.000.000,00

Valor do imposto de renda: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 1.000.000,00

Valor do imposto de renda: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 1.000.000,00

Valor do imposto de renda: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 1.000.000,00

Valor do imposto de renda: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 1.000.000,00

Valor do imposto de renda: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 1.000.000,00

Valor do imposto de renda: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 1.000.000,00

Valor do imposto de renda: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 1.000.000,00

9



**PROPOSTA FINANCEIRA**  
**TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021**

**EDITAL Nº 55/2021 PROCESSO Nº 90/2021**

**DADOS DA LICITANTE**

**LICITANTE:** HP Engenharia Ltda - ME  
**ENDEREÇO:** Av. Prefeito Francisco Martins Alvarez, 530 – Jardim Progresso  
**CIDADE:** Bebedouro – SP- CEP – 14.706-200  
**CNPJ/MF** 03.565.065/0001-72  
**IE** 210.098.167.117  
**E-MAIL:** licitacao\_sulpav@hotmail.com  
**TELEFONE:** (17) 3392-1360

**QUALIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO****NOME:** Henrique Ribeiro Porto**RG:** 38.859.825-6 **CPF:** 455.627.758-24 **CARGO:** Sócio Proprietário**QUALIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELA OBRA****NOME:** FÁBIO DOMINGUES DE OLIVEIRA**CPF:** 368.989.358-52 **CREA:** 5069392400 **CARGO:** ENG. CIVIL**INFORMAÇÕES BANCÁRIAS****BANCO:** SICOB **AGENCIA:** 3188-7 **CONTA CORRENTE:** 69515-7

Pela presente, apresentamos e submetemos à apreciação de V.Sa., nossa Proposta relativa à Licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham ser verificados na sua preparação.

**OBJETO:** contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para execução de obra e pavimentação asfáltica e construção de sanitários públicos acessíveis no Almojarifado Municipal

Item	DESCRIÇÃO	REF	UN ID	QUA NT	PREÇO UNIT C/ BDI	PREÇO TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 1.806,63
1.1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA	02.08.020	M2	2,5	R\$ 722,65	R\$ 1.806,63
2	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					R\$ 353.980,10
2.1	BASE DE BRITA GRADUADA	54.01.210	M3	652,05	R\$ 170,00	R\$ 110.848,50
2.2	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	54.03.240	M2	326,03	R\$ 12,29	R\$ 40.068,60
2.3	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	54.03.230	M2	326,03	R\$ 5,68	R\$ 18.518,28
2.4	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ	54.03.210	M3	97,81	R\$ 1.329,78	R\$ 130.065,78
2.5	ABERTURA E PREPARO DE CAIXA ATÉ 30CM, COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO MÍNIMO DE 95% DO PN E TRANSPORTE ATÉ O RAIO DE 1KM	54.01.030	M2	326,03	R\$ 16,71	R\$ 54.478,94
3	CIVIL					R\$ 62.412,07
3.1	INFRAESTRUTURA					R\$ 3.063,46
3.1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ATÉ 1,5M	06.02.020	M3	2,3	R\$ 50,18	R\$ 115,41
3.1.2	REATERRO MANUAL APOIADO SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO	06.11.040	M3	1,2	R\$ 15,61	R\$ 18,73
3.1.3	LASTRO DE PEDRA BRITADA	11.18.040	M3	0,2	R\$ 141,17	R\$ 28,23
3.1.4		12.01.			R\$	R\$



3.1.5	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	09.01.020	M2	5,5	R\$ 80,03	R\$ 440,17
3.1.6	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	10.01.040	KG	70	R\$ 13,36	R\$ 935,20
3.1.7	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20MPA	11.03.090	M3	1,2	R\$ 445,03	R\$ 534,04
3.1.8	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM FUNDAÇÃO	11.16.040	M3	1,2	R\$ 141,10	R\$ 169,32
3.2	SUPERESTRUTURA					R\$ 11.955,75
3.2.1	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA ESTRUTURA	09.01.030	M2	6	R\$ 187,33	R\$ 1.123,98
3.2.2	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	10.01.040	KG	140	R\$ 13,36	R\$ 1.870,40
3.2.3	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20MPA	11.03.090	M3	2	R\$ 445,03	R\$ 890,06
3.2.4	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM ESTRUTURA	11.16.060	M3	2	R\$ 97,46	R\$ 194,92
3.2.5	VERGAS, CONTRAVERGAS E PILARETES DE CONCRETO ARMADO	14.20.010	M3	0,3	R\$ 1.753,81	R\$ 526,14
3.2.6	ARMADURA EM TELA SOLDADA DE AÇO	10.02.020	KG	110	R\$ 11,75	R\$ 1.292,50
3.2.7	CONCRETO USINADO, FCK = 2,5 MPA	11.01.130	M3	15	R\$ 403,85	R\$ 6.057,75
3.3	ALVENARIA					R\$ 6.304,34
3.3.1	ALVENARIA EM BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO, USO REVESTIDO, DE 9CM	14.04.200	M2	45	R\$ 56,96	R\$ 2.563,20
3.3.2	DIVISÓRIA EM PLACAS DE GRANELITE COM ESPESSURA DE 3 CM	14.30.020	M2	15,1	R\$ 247,43	R\$ 3.741,14
3.4	ESQUADRIA E ELEMENTO EM VIDRO					R\$ 1.339,26
3.4.1	PORTA LISA COM BATENTE MADEIRA - 90 X 210 CM	23.09.050	UN ID	2	R\$ 484,46	R\$ 968,92
3.4.2	VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 10MM	26.02.060	M2	1,2	R\$ 308,62	R\$ 370,34
3.5	INSTALAÇÕES PREDIAIS					R\$ 8.780,62
3.5.1	DISJUNTOS TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR 127/220 V, CORRENTE DE 10 A ATÉ 30 A	37.13.630	UN ID	1	R\$ 122,50	R\$ 122,50
3.5.2	PLAFON PLÁSTICO E/OU PVC PARA ACABAMENTO DE PONTO DE LUZ, COM SOQUETE E-27 PARA LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA	41.20.080	UN ID	2	R\$ 10,49	R\$ 20,98
3.5.3	INTERRUPTOR COM 1 TECLA SIMPLES E PLACA	40.05.020	UN ID	2	R\$ 23,39	R\$ 46,78
3.5.4	TOMAD 2P+T DE 10 A - 250 C, COMPLET	40.04.450	UN ID	2	R\$ 25,06	R\$ 50,12
3.5.5	CAIXA EM PVC DE 4' X 2	40.07.010	UN ID	4	R\$ 13,78	R\$ 55,12
3.5.6	CABO DE COBRE DE 1,5MM <sup>2</sup> , ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	39.02.010	M	45	R\$ 3,24	R\$ 145,80
3.5.7	CABO DE COBRE DE 2,5MM <sup>2</sup> , ISOLAMENTO 750V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	39.02.016	M	75	R\$ 4,13	R\$ 309,75
3.5.8	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXIVEL LEVE, DIÂMETRO EXTERNO DE 20MM	38.19.020	M	35	R\$ 14,51	R\$ 507,85
3.5.9	REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDIDO SEM ACABAMENTO, DN=1/2"	47.01.010	UN ID	2	R\$ 52,24	R\$ 104,48
3.5.10	VALVULA DE DESCARGA COM REGISTRO PRÓPRIO, DN=1 1/4"	47.04.030	UN ID	2	R\$ 336,53	R\$ 673,06
3.5.11	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DN =20MM, (1/2), INCLUSIVE CONEXÕES	46.01.010	M	10	R\$ 26,48	R\$ 264,80
3.5.12	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DN =40MM, (1 1/4"), INCLUSIVE CONEXÕES	46.01.040	M	30	R\$ 42,90	R\$ 1.287,00
3.5.13	CAIXA SIFONADA DE PVC RIGIDO 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA	49.01.016	UN ID	2	R\$ 73,16	R\$ 146,32
3.5.14	TUBO DE PVC RIGIDO BRANCO PVB COM VIROLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SERIE NORMAL DN = 50 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	46.02.050	M	10	R\$ 42,73	R\$ 427,30
3.5.15	TUBO DE PVC RIGIDO BRANCO PVB COM VIROLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SERIE NORMAL DN = 100 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	46.02.070	M	30	R\$ 71,14	R\$ 2.134,20
3.5.16	BACIA SIFONADA DE LOUÇA SEM TAMPA - 6 LITROS	44.01.050	UN ID	2	R\$ 264,53	R\$ 529,06
3.5.17	BOLSA PARA BACIA SANITÁRIA	44.20.300	UN ID	2	R\$ 14,23	R\$ 28,46
3.5.18	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM LATÃO FUNDIDO CROMADO	44.03.450	UN ID	2	R\$ 69,44	R\$ 138,88
3.5.19	LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA	44.02.062	UN ID	2	R\$ 261,64	R\$ 523,28
3.5.20	SIFÃO PLÁSTICO COM COPO RÍGIDO DE 1' X 1/2"	44.20.240	UN ID	2	R\$ 42,68	R\$ 85,36
3.5.21	ENGATA FLEXIVEL DE PVC DN = 1/2"	44.20.110	UN ID	2	R\$ 13,19	R\$ 26,38
3.5.22	BARRA DE APOIO RETA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/2" X 800MM	30.01.030	UN ID	6	R\$ 192,19	R\$ 1.153,14
						R\$



HP ENGENHARIA

3.6.1	CHAPISCO	17.02.020	M2	25	R\$ 6,06	R\$ 151,50
3.6.2	EMBOÇO DESEMPENADO COM ESPUMA DE POLIÉSTER	17.02.140	M2	25	R\$ 22,85	R\$ 571,25
3.6.3	ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO E/OU PROTEÇÃO	17.01.020	M3	0,7	R\$ 691,30	R\$ 483,91
3.6.4	PLACA CERÂMICA ESMALTADA PEI-5 PARA ÁREA INTERNA, GRUPO DE ABSORÇÃO BIIB, RESISTENCIA QUÍMICA B, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	18.06.102	M2	88	R\$ 39,90	R\$ 3.511,20
3.6.5	REJUNTAMENTO EM PLACAS CERAMICAS COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA REJUNTE, JUNTAS ACIMA DE 3 ATÉ 5 MM	18.06.410	M2	88	R\$ 10,55	R\$ 928,40
3.6.6	PEITORIL E/OU SOLEIRA EM GRANITO, ESPESSURA DE 2 CM E LARGURA ATE 20CM, ACABAMENTO POLIDO	19.01.062	M	1,8	R\$ 85,62	R\$ 154,12
3.6.7	TINTA LATEX ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	33.10.010	M2	10,5	R\$ 13,14	R\$ 138,63
3.6.8	TINTA ACRILICA ANTIMOFO EM MASSA EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	33.10.030	M2	644,64	R\$ 14,72	R\$ 9.489,10
3.6.9	ESMALTE A BASE DE AGUA EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	33.10.041	M2	644,64	R\$ 16,21	R\$ 10.449,61
3.6.10	ACRILICO PARA QUADRAS E PISOS CIMENTADOS	33.06.020	M2	90	R\$ 9,42	R\$ 847,80
3.6.11	ESMALTE À BASE ÁGUA EM SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE PREPARO	33.11.050	M2	154,8	R\$ 21,78	R\$ 3.371,54
3.6.12	ESMALTE A BASE DE ÁGUA EM MADEIRA, INCLUSIVE PREPARO	33.12.011	M2	67,2	R\$ 12,97	R\$ 871,58
TOTAL						R\$ 418.198,80

Valor total por extenso: Quatrocentos e dezoito mil, cento e noventa e oito reais e oitenta centavos.

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

item	descrição	%	Preço total	Mês 1		Mês 2		Mês 3	
				Simples	Acumulado	Simples	Acumulado	Simples	Acumulado
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,43%	R\$ 1.806,63	100%	100%	0%	100%	0%	100%
2	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	84,64%	R\$ 353.980,10	25%	25%	50%	75%	25%	100%
3	CIVIL	14,92%	R\$ 62.412,07	0%	0%	50%	50%	50%	100%
Total				21,59%	21,59%	49,78%	71,38%	28,62%	100,00%
			R\$ 418.198,80	R\$ 90.301,66	R\$ 90.301,66	R\$ 208.196,09	R\$ 298.497,74	R\$ 119.701,06	R\$ 418.198,80

**BDI**

Item	Descrição	Sigla	Peso Adotado	Situação	Intervalo Admissível	
					Mínimo	Máximo
1	Administração Central	AC	4,00%	OK	3,00%	5,50%
2	Garantia	G	0,80%	OK	0,80%	1,00%
3	Risco	R	1,27%	OK	0,97%	1,27%
4	Despesas Financeiras	DF	1,23%	OK	0,59%	1,39%
5	Furo	F	7,40%	OK	6,16%	8,96%
6.1	PIS e COFINS	PC	3,65%	OK	3,65%	3,65%
6.2	ISS	ISS	1,80%	OK	0,00%	5,00%
7	CPRB	CPRB	4,50%	OK	0,00%	4,50%
TOTAL PAD   (1+AC+G+R)*(1+DF)*(1+L)/(1-(CP+ISS))-1		BDI PAD	21,97%	OK	19,60%	24,23%
TOTAL DES   (1+AC+G+R)*(1+DF)*(1+L)/(1-(CP+ISS+CPRB))-1		BDI DES	28,06%			

Observações:  
ISS: 3% com base de cálculo de 60%



ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
GRUPO A					
A1	INSS	0,00%	não possuímos	20,00%	não possuímos
A2	SESI	1,50%	não possuímos	1,50%	não possuímos
A3	SENAI	1,00%	não possuímos	1,00%	não possuímos
A4	INCRA	0,20%	não possuímos	0,20%	não possuímos
A5	SEBRAE	0,80%	não possuímos	0,80%	não possuímos
A6	Salário Educação	2,50%	não possuímos	2,50%	não possuímos
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	não possuímos	3,00%	não possuímos
A8	FGTS	8,00%	não possuímos	8,00%	não possuímos
A9	SECONCI	0,00%	não possuímos	0,00%	não possuímos
A	Total	16,80%		36,80%	
GRUPO B					
B1	Repouso Semanal Remunerado	18,04%	não possuímos	18,04%	não possuímos
B2	Feriados	4,77%	não possuímos	4,77%	não possuímos
B3	Auxílio - Enfermidade	0,90%	não possuímos	0,90%	não possuímos
B4	13º Salário	10,79%	não possuímos	10,79%	não possuímos
B5	Licença Paternidade	0,08%	não possuímos	0,08%	não possuímos
B6	Faltas Justificadas	0,72%	não possuímos	0,72%	não possuímos
B7	Dias de Chuvas	1,64%	não possuímos	1,64%	não possuímos
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,12%	não possuímos	0,12%	não possuímos
B9	Férias Gozadas	13,55%	não possuímos	13,55%	não possuímos
B10	Salário Maternidade	0,03%	não possuímos	0,03%	não possuímos
B	Total	50,64%		50,64%	
GRUPO C					
C1	Aviso Prévio Indenizado	3,84%	não possuímos	3,84%	não possuímos
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,09%	não possuímos	0,09%	não possuímos
C3	Férias Indenizadas	0,43%	não possuímos	0,43%	não possuímos
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,46%	não possuímos	4,46%	não possuímos
C5	Indenização Adicional	0,32%	não possuímos	0,32%	não possuímos
C	Total	9,14%		9,14%	
GRUPO D					
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,51%	não possuímos	18,64%	não possuímos
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,32%	não possuímos	0,34%	não possuímos
D	Total	8,83%		18,98%	
TOTAL(A+B+C+D)		85,41%		115,56%	

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten scribble]*



## HP ENGENHARIA

1. Preços foram decompostos conforme planilha orçamentária contida nesta proposta, e será executada inteiramente de conformidade com as especificações constantes do ato convocatório e seus anexos, referentes à Tomada de preços nº 10/2021.
2. Declaramos que estamos de acordo com os itens referentes ao cronograma-físico financeiro, prazos, medições e pagamentos parciais.
3. Declaramos que o preço unitário e o preço global da proposta compreendem todas as despesas relativas à completa execução dos serviços projetados e especificados, incluso o fornecimento de todo o material e mão-de-obra necessária, encargos sociais, trabalhistas e fiscais, equipamentos, ferramentas, assistência técnica, administração, benefícios e licenças inerentes.
4. Declaramos que o prazo de validade para a nossa proposta é de 60 (sessenta) dias.
5. O prazo de execução da obra é de 03 (TRES) meses.
6. Declaramos que o objeto ofertado atende todas as especificações exigidas no memorial descritivo.
7. A garantia de execução do objeto licitado a ser adotada será a modalidade de Seguro Garantia.
8. As garantias dos serviços são de acordo com o edital.
9. Declaramos que assumiremos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução dos serviços.
10. Declaramos que temos pleno conhecimento da forma e modo como serão feitas as liberações dos recursos pela Administração Municipal, e que concorda integralmente com as mesmas.

Bebedouro, 26 de julho de 2021.



HP Engenharia Ltda - ME  
HENRIQUE RIBEIRO PORTO



HP ENGENHARIA

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA**  
A/C - Comissão de Licitação  
**TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021**  
**PROCESSO Nº 90/2021**  
**REALIZAÇÃO: 26/07/2021 – 09:00 HORAS**

### **DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA**

Eu **HENRIQUE RIBEIRO PORTO**, brasileiro, solteiro, empresário portador da Cédula de Identidade RG nº 38.859.825-6-SSP/SP e do CPF nº 455.627.758-24, como representante devidamente constituído de **HP Engenharia LTDA**, com sede a Avenida Prefeito Francisco Martins Álvares, 530 – Jardim Progresso na cidade de Bebedouro/SP, CEP 14706-200, inscrita no **CNPJ sob o nº 03.565.065/0001-72 e Inscrição Estadual sob o nº 210.098.167.11**, inscrita doravante denominado Licitante, para fins do disposto no Edital da presente Licitação, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

(a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação;

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e

J.



HP ENGENHARIA

f @ gruporibeiroporto

(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Bebedouro, 26 de Julho de 2021.



HP ENGENHARIA LTDA  
HENRIQUE RIBEIRO PORTO  
PROPRIETÁRIO  
RG: 38.859.825-6  
CPF: 455.627.758-24

